
SCHIENENERSATZVERKEHR gültig 30.07. (23:00 Uhr) bis 10.09.18 (4:40 Uhr) S5 Pforzheim - Ispringen 

- Ersingen - Königsbach - Wilferdingen-Singen 
Montag - 
Freitag 

              

t S5 Bietigheim-
Bissingen 
n S5 
Vaihin
gen 
(Enz) n 
S5 
Mühla
cker n 
S5 
Pforzh
eim 
Hbf 

 
a
b  
a
b  
a
b  
a
n  

    5.
1
3 
5.
2
8 
5.
3
7 
5.
5
0 

 6.
0
4 
6.
1
9 
6.
2
8 
6.
4
0 

   7.
1
3 
7.
2
8 
7.
3
7 
7.
4
9 

 7.58 
8.23 
8.32 
8.44 

9.02 
9.14 

9.08 
9.23 
9.32 
9.44 

 10.08 
10.23 
10.32 
10.44 

11.02 
11.14 

11.08 
11.23 
11.32 
11.44 

 12.08 
12.23 
12.32 
12.44 

13.02 
13.14 

13.08 
13.23 
13.32 
13.44 

 

t Pforzheim ZOB / Hbf 
n 

Ispringe
n Bf n - 
Kämpfel
bachque
lle n 

Ersingen 
Tankstel
le 

 0.
0
5 
0.
1
3 
0.
1
4 
0.
1
6 

4.
3
5 
4.
4
3 
4.
4
4 
4.
4
6 

5.
0
5 
5.
1
3 
5.
1
4 
5.
1
6 

5.
3
5 
5.
4
3 
5.
4
4 
5.
4
6 

6.
0
5 
6.
1
3 
6.
1
4 
6.
1
6 

6.
2
5 
6.
3
3 
6.
3
4 
6.
3
6 

6.
4
5 
6.
5
3 
6.
5
4 
6.
5
6 

6.
5
5 
7.
0
3 
7.
0
4 
7.
0
6 

7.
1
5 
7.
2
3 
7.
2
4 
7.
2
6 

7.
3
5 
7.
4
3 
7.
4
4 
7.
4
6 

7.
5
5 
8.
0
3 
8.
0
4 
8.
0
6 

8.
2
5 
8.
3
3 
8.
3
4 
8.
3
6 

8.55 
9.03 
9.04 
9.06 

9.25 
9.33 
9.34 
9.36 

9.55 
10.03 
10.04 
10.06 

10.25 
10.33 
10.34 
10.36 

10.55 
11.03 
11.04 
11.06 

11.25 
11.33 
11.34 
11.36 

11.55 
12.03 
12.04 
12.06 

12.35 
12.43 
12.44 
12.46 

12.55 
13.03 
13.04 
13.06 

13.25 
13.33 
13.34 
13.36 

13.55 
14.03 
14.04 
14.06 

14.25 
14.33 
14.34 
14.36 

n - 
Untere 
Eisinger 
Str. n 

Bilfingen 
Brühlstra
ße n 

Königsba
ch Bf 

Wilferdingen-
Singen Bf 

 0.
1
7 
0.
2
1 
0.
2
6 
0.
3
5 

4.
4
7 
4.
5
1 
4.
5
6 
5.
0
5 

5.
1
7 
5.
2
1 
5.
2
6 
5.
3
5 

5.
4
7 
5.
5
1 
5.
5
6 
6.
0
5 

6.
1
7 
6.
2
1 
6.
2
6 
6.
3
5 

6.
3
7 
6.
4
1 
6.
4
6 
6.
5
5 

6.
5
7 
7.
0
1 
7.
0
6 
7.
1
5 

7.
0
7 
7.
1
1 
7.
1
6 
7.
2
5 

7.
2
7 
7.
3
1 
7.
3
6 
7.
4
5 

7.
4
7 
7.
5
1 
7.
5
6 
8.
0
5 

8.
0
7 
8.
1
1 
8.
1
6 
8.
2
5 

8.
3
7 
8.
4
1 
8.
4
6 
8.
5
5 

9.07 
9.11 
9.16 
9.25 

9.37 
9.41 
9.46 
9.55 

10.07 
10.11 
10.16 
10.25 

10.37 
10.41 
10.46 
10.55 

11.07 
11.11 
11.16 
11.25 

11.37 
11.41 
11.46 
11.55 

12.07 
12.11 
12.16 
12.25 

12.47 
12.51 
12.56 
13.05 

13.07 
13.11 
13.16 
13.25 

13.37 
13.41 
13.46 
13.55 

14.07 
14.11 
14.16 
14.25 

14.37 
14.41 
14.46 
14.55 

S5 Wilferdingen-
Singen 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Karlsruhe 
Tullastraße 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

0.
4
1 
0.
4
7 
1.
0
1 
1.
0
6 

5.
1
1 
5.
1
7 
5.
2
9 
5.
3
6 

5.
4
1 
5.
4
7 
6.
0
1 
6.
0
6 

6.
1
1 
6.
1
7 
6.
3
1 
6.
3
6 

6.
4
1 
6.
4
7 
7.
0
1 
7.
0
6 

7.
0
1 
7.
0
6 
7.
1
5 
7.
2
0 

7.
2
1 
7.
2
7 
7.
4
1 
7.
4
6 

7.
3
1 
7.
3
6 
7.
4
5 
7.
5
0 

7.
5
1 
7.
5
7 
8.
1
1 
8.
1
6 

8.
1
1 
8.
1
6 
8.
3
1 
8.
3
6 

8.
3
1 
8.
3
6 
8.
5
1 
8.
5
6 

9.
0
1 
9.
0
7 
9.
2
1 
9.
2
6 

9.31 
9.37 
9.51 
9.56 

10.01 
10.07 
10.21 
10.26 

10.31 
10.37 
10.51 
10.56 

11.02 
11.08 
11.21 
11.26 

11.31 
11.37 
11.51 
11.56 

12.01 
12.07 
12.21 
12.26 

12.31 
12.37 
12.51 
12.56 

13.11 
13.17 
13.31 
13.36 

13.31 
13.37 
13.51 
13.56 

14.01 
14.07 
14.21 
14.26 

14.31 
14.38 
14.51 
14.56 

15.01 
15.07 
15.21 
15.26 

Montag - 
Freitag 

  

t S5 Bietigheim-
Bissingen 
n S5 
Vaihin
gen 
(Enz) n 
S5 
Mühla
cker n 
S5 
Pforzh
eim 
Hbf 

 
a
b  
a
b  
a
b  
a
n  

14.
08 
14.
23 
14.
32 
14.
44 

15.
02 
15.
14 

15.
08 
15.
23 
15.
32 
15.
44 

  16.
08 
16.
23 
16.
32 
16.
44 

17.
02 
17.
14 

 17.
08 
17.
23 
17.
32 
17.
44 

  18.
08 
18.
23 
18.
32 
18.
44 

19.02 
19.14 

19.08 
19.23 
19.32 
19.44 

20.08 
20.23 
20.32 
20.44 

   

t Pforzheim ZOB / Hbf 
n 

Ispringe
n Bf n - 
Kämpfel
bachque
lle n 

Ersingen 
Tankstel
le 

 14.
55 
15.
03 
15.
04 
15.
06 

15.
25 
15.
33 
15.
34 
15.
36 

15.
55 
16.
03 
16.
04 
16.
06 

16.
16 
16.
24 
16.
25 
16.
27 

16.
25 
16.
33 
16.
34 
16.
36 

16.
55 
17.
03 
17.
04 
17.
06 

17.
16 
17.
24 
17.
25 
17.
27 

17.
25 
17.
33 
17.
34 
17.
36 

17.
55 
18.
03 
18.
04 
18.
06 

18.
16 
18.
24 
18.
25 
18.
27 

18.
25 
18.
33 
18.
34 
18.
36 

18.
55 
19.
03 
19.
04 
19.
06 

19.25 
19.33 
19.34 
19.36 

19.55 
20.03 
20.04 
20.06 

20.55 
21.03 
21.04 
21.06 

21.55 
22.03 
22.04 
22.06 

23.05 
23.13 
23.14 
23.16 

 

n - 
Untere 
Eisinger 
Str. n 

Bilfingen 
Brühlstra
ße n 

Königsba
ch Bf 

Wilferdingen-
Singen Bf 

 15.
07 
15.
11 
15.
16 
15.
25 

15.
37 
15.
41 
15.
46 
15.
55 

16.
07 
16.
11 
16.
16 
16.
25 

16.
28 
16.
32 
16.
37 
16.
46 

16.
37 
16.
41 
16.
46 
16.
55 

17.
07 
17.
11 
17.
16 
17.
25 

17.
28 
17.
32 
17.
37 
17.
46 

17.
37 
17.
41 
17.
46 
17.
55 

18.
07 
18.
11 
18.
16 
18.
25 

18.
28 
18.
32 
18.
37 
18.
46 

18.
37 
18.
41 
18.
46 
18.
55 

19.
07 
19.
11 
19.
16 
19.
25 

19.37 
19.41 
19.46 
19.55 

20.07 
20.11 
20.16 
20.25 

21.07 
21.11 
21.16 
21.25 

22.07 
22.11 
22.16 
22.25 

23.17 
23.21 
23.26 
23.35 

 

S5 Wilferdingen-
Singen 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Karlsruhe 
Tullastraße 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

15.
31 
15.
37 
15.
51 
15.
56 

16.
01 
16.
07 
16.
21 
16.
26 

16.
31 
16.
37 
16.
51 
16.
56 

16.
53 
16.
58 
17.
06 

17.
01 
17.
07 
17.
21 
17.
26 

17.
31 
17.
37 
17.
51 
17.
56 

17.
52 
17.
57 
18.
04 

18.
01 
18.
07 
18.
21 
18.
26 

18.
31 
18.
37 
18.
51 
18.
56 

18.
53 
18.
58 
19.
06 

19.
01 
19.
07 
19.
21 
19.
26 

19.
31 
19.
37 
19.
51 
19.
56 

20.01 
20.07 
20.21 
20.26 

20.32 
20.38 
20.51 
20.56 

 22.31 
22.38 
22.51 
22.56 

23.41 
23.47 

0.01 
0.06 

 

Samstag             
t S5 Bietigheim-
Bissingen 
n S5 
Vaihin
gen 

 
a
b  
a
b  

 
0.
4
5 

        8.
0
8 9.

0
2 

  10.08 
10.23 
10.32 
10.44 11.02 

11.14 

  12.08 
12.23 
12.32 
12.44 13.02 

13.14 

  14.08 
14.23 
14.32 
14.44 15.02 

15.14 



(Enz) n 
S5 
Mühla
cker n 
S5 
Pforzh
eim 
Hbf 

a
b  
a
n  

0.
5
9 

8.
2
3 
8.
3
2 
8.
4
4 

9.
1
5 

t Pforzheim ZOB / Hbf 
n 

Ispringe
n Bf n - 
Kämpfel
bachque
lle n 

Ersingen 
Tankstel
le 

 0.
0
5 
0.
1
3 
0.
1
4 
0.
1
6 

1.
0
5 
1.
1
3 
1.
1
4 
1.
1
6 

2.
0
5 
2.
1
3 
2.
1
4 
2.
1
6 

3.
0
5 
3.
1
3 
3.
1
4 
3.
1
6 

4.
2
5 
4.
3
3 
4.
3
4 
4.
3
6 

5.
2
5 
5.
3
3 
5.
3
4 
5.
3
6 

6.
2
5 
6.
3
3 
6.
3
4 
6.
3
6 

6.
5
5 
7.
0
3 
7.
0
4 
7.
0
6 

7.
5
5 
8.
0
3 
8.
0
4 
8.
0
6 

8.
2
5 
8.
3
3 
8.
3
4 
8.
3
6 

8.
5
5 
9.
0
3 
9.
0
4 
9.
0
6 

9.
2
5 
9.
3
3 
9.
3
4 
9.
3
6 

9.55 
10.03 
10.04 
10.06 

10.25 
10.33 
10.34 
10.36 

10.55 
11.03 
11.04 
11.06 

11.25 
11.33 
11.34 
11.36 

11.55 
12.03 
12.04 
12.06 

12.25 
12.33 
12.34 
12.36 

12.55 
13.03 
13.04 
13.06 

13.25 
13.33 
13.34 
13.36 

13.55 
14.03 
14.04 
14.06 

14.25 
14.33 
14.34 
14.36 

14.55 
15.03 
15.04 
15.06 

15.25 
15.33 
15.34 
15.36 

n - 
Untere 
Eisinger 
Str. n 

Bilfingen 
Brühlstra
ße n 

Königsba
ch Bf 

Wilferdingen-
Singen Bf 

 0.
1
7 
0.
2
1 
0.
2
6 
0.
3
5 

1.
1
7 
1.
2
1 
1.
2
6 
1.
3
5 

2.
1
7 
2.
2
1 
2.
2
6 
2.
3
5 

3.
1
7 
3.
2
1 
3.
2
6 
3.
3
5 

4.
3
7 
4.
4
1 
4.
4
6 
4.
5
5 

5.
3
7 
5.
4
1 
5.
4
6 
5.
5
5 

6.
3
7 
6.
4
1 
6.
4
6 
6.
5
5 

7.
0
7 
7.
1
1 
7.
1
6 
7.
2
5 

8.
0
7 
8.
1
1 
8.
1
6 
8.
2
5 

8.
3
7 
8.
4
1 
8.
4
6 
8.
5
5 

9.
0
7 
9.
1
1 
9.
1
6 
9.
2
5 

9.
3
7 
9.
4
1 
9.
4
6 
9.
5
5 

10.07 
10.11 
10.16 
10.25 

10.37 
10.41 
10.46 
10.55 

11.07 
11.11 
11.16 
11.25 

11.37 
11.41 
11.46 
11.55 

12.07 
12.11 
12.16 
12.25 

12.37 
12.41 
12.46 
12.55 

13.07 
13.11 
13.16 
13.25 

13.37 
13.41 
13.46 
13.55 

14.07 
14.11 
14.16 
14.25 

14.37 
14.41 
14.46 
14.55 

15.07 
15.11 
15.16 
15.25 

15.37 
15.41 
15.46 
15.55 

S5 Wilferdingen-
Singen 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Karlsruhe 
Tullastraße 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

0.
4
1 
0.
4
7 
1.
0
1 
1.
0
6 

1.
4
1 
1.
4
7 
2.
0
1 
2.
0
6 

2.
4
1 
2.
4
7 
3.
0
1 
3.
0
6 

3.
4
1 
3.
4
7 
4.
0
1 
4.
0
6 

5.
0
1 
5.
0
7 
5.
1
9 
5.
2
6 

6.
0
1 
6.
0
7 
6.
1
9 
6.
2
6 

7.
0
1 
7.
0
7 
7.
1
9 
7.
2
6 

7.
3
1 
7.
3
8 
7.
4
5 

8.
3
1 
8.
3
6 
8.
5
1 
8.
5
6 

9.
0
1 
9.
0
7 
9.
2
1 
9.
2
6 

9.
3
1 
9.
3
7 
9.
5
1 
9.
5
6 

10.
01 
10.
07 
10.
21 
10.
26 

10.31 
10.37 
10.51 
10.56 

11.02 
11.08 
11.21 
11.26 

11.31 
11.37 
11.51 
11.56 

12.01 
12.07 
12.21 
12.26 

12.31 
12.37 
12.51 
12.56 

13.02 
13.08 
13.21 
13.26 

13.31 
13.37 
13.51 
13.56 

14.01 
14.07 
14.21 
14.26 

14.31 
14.38 
14.51 
14.56 

15.02 
15.08 
15.21 
15.26 

15.31 
15.37 
15.51 
15.56 

16.01 
16.07 
16.21 
16.26 

 
Samstag    

t S5 Bietigheim-Bissingen 
n S5 Vaihingen (Enz) n S5 
Mühlacker n S5 
Pforzheim Hbf 

 ab  
ab  
ab  
an  

  16.08 
16.23 
16.32 
16.44 

17.02 
17.14 

 18.08 
18.23 
18.32 
18.44 

19.02 
19.14 

 20.08 
20.23 
20.32 
20.44 

  

t Pforzheim ZOB / Hbf 
n Ispringen Bf n - 
Kämpfelbachquelle n 

Ersingen Tankstelle 

 15.55 
16.03 
16.04 
16.06 

16.25 
16.33 
16.34 
16.36 

16.55 
17.03 
17.04 
17.06 

17.25 
17.33 
17.34 
17.36 

17.55 
18.03 
18.04 
18.06 

18.55 
19.03 
19.04 
19.06 

19.25 
19.33 
19.34 
19.36 

19.55 
20.03 
20.04 
20.06 

20.55 
21.03 
21.04 
21.06 

21.55 
22.03 
22.04 
22.06 

23.05 
23.13 
23.14 
23.16 

n - Untere Eisinger Str. n 

Bilfingen Brühlstraße n 

Königsbach Bf 
Wilferdingen-Singen Bf 

 16.07 
16.11 
16.16 
16.25 

16.37 
16.41 
16.46 
16.55 

17.07 
17.11 
17.16 
17.25 

17.37 
17.41 
17.46 
17.55 

18.07 
18.11 
18.16 
18.25 

19.07 
19.11 
19.16 
19.25 

19.37 
19.41 
19.46 
19.55 

20.07 
20.11 
20.16 
20.25 

21.07 
21.11 
21.16 
21.25 

22.07 
22.11 
22.16 
22.25 

23.17 
23.21 
23.26 
23.35 

S5 Wilferdingen-Singen 
S5 Söllingen (b Karlsr) 
S5 Karlsruhe-Durlach 
S5 Karlsruhe Tullastraße 

 ab  
an  
an  
an  

16.31 
16.37 
16.51 
16.56 

17.02 
17.08 
17.21 
17.26 

17.31 
17.37 
17.51 
17.56 

18.01 
18.07 
18.21 
18.26 

18.31 
18.37 
18.51 
18.56 

19.31 
19.37 
19.51 
19.56 

 20.32 
20.38 
20.51 
20.56 

21.31 
21.37 
21.51 
21.56 

22.31 
22.38 
22.51 
22.56 

23.41 
23.47 

0.01 
0.06 

 

 
Sonn- / Feiertag       

n S5 Mühlacker n S5 
Pforzheim Hbf 

 ab  
an   0.45 

0.59    
t Pforzheim ZOB / Hbf 
n Ispringen Bf n - 
Kämpfelbachquelle n 

Ersingen Tankstelle 

 0.05 
0.13 
0.14 
0.16 

1.05 
1.13 
1.14 
1.16 

2.05 
2.13 
2.14 
2.16 

3.05 
3.13 
3.14 
3.16 

4.25 
4.33 
4.34 
4.36 

n - Untere Eisinger Str. n 

Bilfingen Brühlstraße n 

Königsbach Bf 
Wilferdingen-Singen Bf 

 0.17 
0.21 
0.26 
0.35 

1.17 
1.21 
1.26 
1.35 

2.17 
2.21 
2.26 
2.35 

3.17 
3.21 
3.26 
3.35 

4.37 
4.41 
4.46 
4.55 

S5 Wilferdingen-Singen 
S5 Söllingen (b Karlsr) 
S5 Karlsruhe-Durlach 
S5 Karlsruhe Tullastraße 

 ab  
an  
an  
an  

0.41 
0.47 
1.01 
1.06 

1.41 
1.47 
2.01 
2.06 

2.41 
2.47 
3.01 
3.06 

3.41 
3.47 
4.01 
4.06 

5.01 
5.07 
5.19 
5.26 

 

Sonn- / 
Feiertag 

  

t S5 Bietigheim-
Bissingen 
n S5 
Vaihin
gen 
(Enz) n 
S5 
Mühla
cker n 
S5 
Pforzh
eim 
Hbf 

 
a
b  
a
b  
a
b  
a
n  

    8.
0
8 
8.
2
3 
8.
3
2 
8.
4
4 

 10.
08 
10.
23 
10.
32 
10.
44 

 12.
08 
12.
23 
12.
32 
12.
44 

 14.
08 
14.
23 
14.
32 
14.
44 

 16.08 
16.23 
16.32 
16.44 

 18.08 
18.23 
18.32 
18.44 

 20.08 
20.23 
20.32 
20.44 

   

t Pforzheim ZOB / Hbf 
n 

Ispringe
n Bf n - 
Kämpfel
bachque
lle n 

Ersingen 
Tankstel
le 

 5.
2
5 
5.
3
3 
5.
3
4 
5.
3
6 

6.
2
5 
6.
3
3 
6.
3
4 
6.
3
6 

6.
5
5 
7.
0
3 
7.
0
4 
7.
0
6 

7.
5
5 
8.
0
3 
8.
0
4 
8.
0
6 

8.
5
5 
9.
0
3 
9.
0
4 
9.
0
6 

9.
5
5 

10.
03 
10.
04 
10.
06 

10.
55 
11.
03 
11.
04 
11.
06 

11.
55 
12.
03 
12.
04 
12.
06 

12.
55 
13.
03 
13.
04 
13.
06 

13.
55 
14.
03 
14.
04 
14.
06 

14.
55 
15.
03 
15.
04 
15.
06 

15.
55 
16.
03 
16.
04 
16.
06 

16.55 
17.03 
17.04 
17.06 

17.55 
18.03 
18.04 
18.06 

18.55 
19.03 
19.04 
19.06 

19.55 
20.03 
20.04 
20.06 

20.55 
21.03 
21.04 
21.06 

21.55 
22.03 
22.04 
22.06 

23.05 
23.13 
23.14 
23.16 

 

n - 
Untere 
Eisinger 
Str. n 

Bilfingen 
Brühlstra
ße n 

Königsba
ch Bf 

Wilferdingen-
Singen Bf 

 5.
3
7 
5.
4
1 
5.
4
6 
5.
5
5 

6.
3
7 
6.
4
1 
6.
4
6 
6.
5
5 

7.
0
7 
7.
1
1 
7.
1
6 
7.
2
5 

8.
0
7 
8.
1
1 
8.
1
6 
8.
2
5 

9.
0
7 
9.
1
1 
9.
1
6 
9.
2
5 

10.
07 
10.
11 
10.
16 
10.
25 

11.
07 
11.
11 
11.
16 
11.
25 

12.
07 
12.
11 
12.
16 
12.
25 

13.
07 
13.
11 
13.
16 
13.
25 

14.
07 
14.
11 
14.
16 
14.
25 

15.
07 
15.
11 
15.
16 
15.
25 

16.
07 
16.
11 
16.
16 
16.
25 

17.07 
17.11 
17.16 
17.25 

18.07 
18.11 
18.16 
18.25 

19.07 
19.11 
19.16 
19.25 

20.07 
20.11 
20.16 
20.25 

21.07 
21.11 
21.16 
21.25 

22.07 
22.11 
22.16 
22.25 

23.17 
23.21 
23.26 
23.35 

 



S5 Wilferdingen-
Singen 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Karlsruhe 
Tullastraße 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

6.
0
1 
6.
0
7 
6.
1
9 
6.
2
6 

7.
0
1 
7.
0
7 
7.
1
9 
7.
2
6 

7.
3
1 
7.
3
8 
7.
4
5 

8.
3
1 
8.
3
6 
8.
5
1 
8.
5
6 

9.
3
1 
9.
3
7 
9.
5
1 
9.
5
6 

10.
31 
10.
37 
10.
51 
10.
56 

11.
31 
11.
37 
11.
51 
11.
56 

12.
31 
12.
37 
12.
51 
12.
56 

13.
31 
13.
37 
13.
51 
13.
56 

14.
31 
14.
38 
14.
51 
14.
56 

15.
31 
15.
37 
15.
51 
15.
56 

16.
31 
16.
37 
16.
51 
16.
56 

17.31 
17.37 
17.51 
17.56 

18.31 
18.37 
18.51 
18.56 

19.31 
19.37 
19.51 
19.56 

20.32 
20.38 
20.51 
20.56 

21.31 
21.37 
21.51 
21.56 

22.31 
22.38 
22.51 
22.56 

23.41 
23.47 

0.01 
0.06 

 

t = kein Verbundtarif KVV-Fahrkarten gelten nicht, n = Übergangstarif KVV/VPE Haltestelle im Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis GmbH (VPE), KVV-Fahrkarten werden anerkannt. 
Baustellenfahrplan ist nur im angegebenen Zeitraum gültig - Außerhalb dieser Zeit gilt der Regelfahrplan 
In den Fahrzeugen des Schienenersatzverkehrs ist aus Kapazitätsgründen keine Fahrradbeförderung möglich Im 
Schienenersatzverkehr werden KVV-Fahrkarten anerkannt 

Erstellt: 04.07.2018 15:49:09 / 40-15-B-3.s18 OBE 

SCHIENENERSATZVERKEHR gültig 30.07. (23:00 Uhr) bis 10.09.18 (4:40 Uhr) S5 Wilferdingen-Singen 

- Königsbach - Ersingen - Ispringen - Pforzheim 
Montag - 
Freitag 

           

S5 Karlsruhe 
Tullastraße 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Wilferdingen-
Singen 

 
a
b  
a
b  
a
b  
a
n  

0.
2
4 
0.
2
8 
0.
4
0 
0.
4
6 

  5.
3
4 
5.
3
8 
5.
5
5 
6.
0
3 

5.
5
4 
5.
5
8 
6.
1
5 
6.
2
1 

6.
1
4 
6.
1
8 
6.
3
5 
6.
4
4 

6.
5
4 
6.
5
8 
7.
1
6 
7.
2
4 

7.
2
4 
7.
2
8 
7.
4
5 
7.
5
4 

7.
5
4 
7.
5
8 
8.
1
5 
8.
2
2 

8.
2
4 
8.
2
8 
8.
4
5 
8.
5
2 

8.
5
4 
8.
5
8 
9.
1
6 
9.
2
2 

9.
2
4 
9.
2
8 
9.
4
5 
9.
5
1 

9.54 
9.58 

10.16 
10.21 

10.24 
10.28 
10.45 
10.51 

10.54 
10.58 
11.16 
11.22 

11.24 
11.28 
11.45 
11.51 

11.54 
11.58 
12.16 
12.21 

12.24 
12.28 
12.45 
12.51 

12.54 
12.58 
13.16 
13.22 

13.24 
13.28 
13.45 
13.51 

13.54 
13.58 
14.15 
14.22 

14.24 
14.28 
14.45 
14.52 

14.54 
14.58 
15.16 
15.22 

15.24 
15.28 
15.45 
15.51 

Wilferdingen-
Singen Bf n 

Königsbach Bf n 

Bilfingen 
Brühlstraße n 

Ersingen Untere 
Eisinger Str. 

 0.
5
2 
0.
5
7 
1.
0
2 
1.
0
6 

5.
1
2 
5.
1
7 
5.
2
2 
5.
2
6 

5.
3
7 
5.
4
2 
5.
4
7 
5.
5
1 

6.
0
9 
6.
1
4 
6.
1
9 
6.
2
3 

6.
2
9 
6.
3
4 
6.
3
9 
6.
4
3 

6.
5
0 
6.
5
5 
7.
0
0 
7.
0
4 

7.
3
0 
7.
3
5 
7.
4
0 
7.
4
4 

8.
0
0 
8.
0
5 
8.
1
0 
8.
1
4 

8.
2
8 
8.
3
3 
8.
3
8 
8.
4
2 

8.
5
7 
9.
0
2 
9.
0
7 
9.
1
1 

9.
2
8 
9.
3
3 
9.
3
8 
9.
4
2 

9.
5
7 

10.
02 
10.
07 
10.
11 

10.28 
10.33 
10.38 
10.42 

10.57 
11.02 
11.07 
11.11 

11.28 
11.33 
11.38 
11.42 

11.57 
12.02 
12.07 
12.11 

12.28 
12.33 
12.38 
12.42 

12.57 
13.02 
13.07 
13.11 

13.28 
13.33 
13.38 
13.42 

13.57 
14.02 
14.07 
14.11 

14.28 
14.33 
14.38 
14.42 

14.57 
15.02 
15.07 
15.11 

15.28 
15.33 
15.38 
15.42 

15.57 
16.02 
16.07 
16.11 

n - Tankstelle 
n Ispringen 
Kämpfelbachquell
e n - Bahnhof 
t Pforzheim ZOB / 
Hbf 

 1.
0
7 
1.
0
9 
1.
1
0 
1.
2
2 

5.
2
7 
5.
2
9 
5.
3
0 
5.
4
2 

5.
5
2 
5.
5
4 
5.
5
5 
6.
0
7 

6.
2
4 
6.
2
6 
6.
2
7 
6.
3
9 

6.
4
4 
6.
4
6 
6.
4
7 
6.
5
9 

7.
0
5 
7.
0
7 
7.
0
8 
7.
2
0 

7.
4
5 
7.
4
7 
7.
4
8 
8.
0
0 

8.
1
5 
8.
1
7 
8.
1
8 
8.
3
0 

8.
4
3 
8.
4
5 
8.
4
6 
8.
5
8 

9.
1
2 
9.
1
4 
9.
1
5 
9.
2
7 

9.
4
3 
9.
4
5 
9.
4
6 
9.
5
8 

10.
12 
10.
14 
10.
15 
10.
27 

10.43 
10.45 
10.46 
10.58 

11.12 
11.14 
11.15 
11.27 

11.43 
11.45 
11.46 
11.58 

12.12 
12.14 
12.15 
12.27 

12.43 
12.45 
12.46 
12.58 

13.12 
13.14 
13.15 
13.27 

13.43 
13.45 
13.46 
13.58 

14.12 
14.14 
14.15 
14.27 

14.43 
14.45 
14.46 
14.58 

15.12 
15.14 
15.15 
15.27 

15.43 
15.45 
15.46 
15.58 

16.12 
16.14 
16.15 
16.27 

n S5 
Pforz
heim 
Hbf n 
S5 
Mühl
acker 
n S5 
Vaihi
ngen 
(Enz) 
t S5 Bietigheim-
Bissingen 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

  6.
1
4 
6.
2
7 
6.
3
7 

 7.
1
0 
7.
2
3 
7.
3
2 

 8.
1
3 
8.
2
5 
8.
3
4 

8.
4
3 
8.
5
5 

9.
1
3 
9.
2
5 
9.
3
4 

 10.
13 
10.
25 
10.
34 
10.
50 

10.
43 
10.
55 

11.13 
11.25 
11.34 
11.50 

 12.13 
12.25 
12.34 
12.50 

12.43 
12.55 

13.13 
13.25 
13.34 
13.51 

 14.13 
14.25 
14.34 
14.50 

14.43 
14.55 

15.13 
15.25 
15.34 
15.50 

 16.13 
16.25 
16.34 
16.50 

 



7.
0
0 

7.
4
8 

8.
5
1 

9.
5
0 

Montag - 
Freitag 

  

S5 Karlsruhe 
Tullastraße 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Wilferdingen-
Singen 

 
a
b  
a
b  
a
b  
a
n  

15.
43 
15.
48 
15.
57 
16.
03 

15.
54 
15.
58 
16.
16 
16.
21 

16.
24 
16.
28 
16.
45 
16.
51 

16.
43 
16.
48 
16.
57 
17.
04 

16.
54 
16.
58 
17.
16 
17.
22 

17.
24 
17.
28 
17.
45 
17.
51 

17.
43 
17.
48 
17.
57 
18.
03 

17.
54 
17.
58 
18.
16 
18.
21 

18.
24 
18.
28 
18.
45 
18.
51 

18.
54 
18.
58 
19.
16 
19.
22 

19.
24 
19.
28 
19.
45 
19.
51 

19.
54 
19.
58 
20.
16 
20.
22 

20.24 
20.28 
20.45 
20.51 

21.24 
21.28 
21.45 
21.51 

22.24 
22.28 
22.46 
22.52 

23.24 
23.28 
23.41 
23.47 

 

Wilferdingen-
Singen Bf n 

Königsbach Bf n 

Bilfingen 
Brühlstraße n 

Ersingen Untere 
Eisinger Str. 

 16.
08 
16.
13 
16.
18 
16.
22 

16.
28 
16.
33 
16.
38 
16.
42 

16.
57 
17.
02 
17.
07 
17.
11 

17.
09 
17.
14 
17.
19 
17.
23 

17.
28 
17.
33 
17.
38 
17.
42 

17.
57 
18.
02 
18.
07 
18.
11 

18.
08 
18.
13 
18.
18 
18.
22 

18.
28 
18.
33 
18.
38 
18.
42 

18.
57 
19.
02 
19.
07 
19.
11 

19.
28 
19.
33 
19.
38 
19.
42 

19.
57 
20.
02 
20.
07 
20.
11 

20.
28 
20.
33 
20.
38 
20.
42 

20.57 
21.02 
21.07 
21.11 

21.57 
22.02 
22.07 
22.11 

22.58 
23.03 
23.08 
23.12 

23.52 
23.57 

0.02 
0.06 

 

n - Tankstelle 
n Ispringen 
Kämpfelbachquell
e n - Bahnhof 
t Pforzheim ZOB / 
Hbf 

 16.
23 
16.
25 
16.
26 
16.
38 

16.
43 
16.
45 
16.
46 
16.
58 

17.
12 
17.
14 
17.
15 
17.
27 

17.
24 
17.
26 
17.
27 
17.
39 

17.
43 
17.
45 
17.
46 
17.
58 

18.
12 
18.
14 
18.
15 
18.
27 

18.
23 
18.
25 
18.
26 
18.
38 

18.
43 
18.
45 
18.
46 
18.
58 

19.
12 
19.
14 
19.
15 
19.
27 

19.
43 
19.
45 
19.
46 
19.
58 

20.
12 
20.
14 
20.
15 
20.
27 

20.
43 
20.
45 
20.
46 
20.
58 

21.12 
21.14 
21.15 
21.27 

22.12 
22.14 
22.15 
22.27 

23.13 
23.15 
23.16 
23.28 

0.07 
0.09 
0.10 
0.22 

 

n S5 
Pforz
heim 
Hbf n 
S5 
Mühl
acker 
n S5 
Vaihi
ngen 
(Enz) 
t S5 Bietigheim-
Bissingen 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

16.
43 
16.
55 

17.
13 
17.
25 
17.
34 
17.
50 

  18.
13 
18.
25 
18.
34 
18.
51 

 18.
43 
18.
55 

19.
13 
19.
25 
19.
34 
19.
50 

 20.
13 
20.
25 

20.
40 
20.
52 

  22.47 
23.00 
23.09 
23.24 

   

Samstag             
S5 Karlsruhe 
Tullastraße 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Wilferdingen-
Singen 

 
a
b  
a
b  
a
b  
a
n  

0.
2
4 
0.
2
8 
0.
4
0 
0.
4
6 

1.
2
4 
1.
2
8 
1.
4
0 
1.
4
7 

2.
2
4 
2.
2
8 
2.
4
0 
2.
4
6 

3.
5
8 
4.
0
2 
4.
1
5 
4.
2
1 

4.
5
0 
4.
5
4 
5.
0
8 
5.
1
4 

5.
5
4 
5.
5
8 
6.
1
6 
6.
2
1 

6.
5
4 
6.
5
8 
7.
1
6 
7.
2
2 

7.
5
4 
7.
5
8 
8.
1
5 
8.
2
2 

8.
2
4 
8.
2
8 
8.
4
5 
8.
5
2 

8.
5
4 
8.
5
8 
9.
1
6 
9.
2
2 

9.
2
4 
9.
2
8 
9.
4
5 
9.
5
1 

9.
5
4 
9.
5
8 

10.
16 
10.
21 

10.24 
10.28 
10.45 
10.51 

10.54 
10.58 
11.16 
11.22 

11.24 
11.28 
11.45 
11.51 

11.54 
11.58 
12.16 
12.21 

12.24 
12.28 
12.45 
12.51 

12.54 
12.58 
13.16 
13.22 

13.24 
13.28 
13.45 
13.51 

13.54 
13.58 
14.15 
14.22 

14.24 
14.28 
14.45 
14.52 

14.54 
14.58 
15.16 
15.22 

15.24 
15.28 
15.45 
15.51 

15.54 
15.58 
16.16 
16.21 

Wilferdingen-
Singen Bf n 

Königsbach Bf n 

Bilfingen 
Brühlstraße n 

Ersingen Untere 
Eisinger Str. 

 0.
5
2 
0.
5
7 
1.
0
2 
1.
0
6 

1.
5
2 
1.
5
7 
2.
0
2 
2.
0
6 

2.
5
2 
2.
5
7 
3.
0
2 
3.
0
6 

4.
2
7 
4.
3
2 
4.
3
7 
4.
4
1 

5.
2
0 
5.
2
5 
5.
3
0 
5.
3
4 

6.
2
9 
6.
3
4 
6.
3
9 
6.
4
3 

7.
3
0 
7.
3
5 
7.
4
0 
7.
4
4 

8.
2
8 
8.
3
3 
8.
3
8 
8.
4
2 

8.
5
7 
9.
0
2 
9.
0
7 
9.
1
1 

9.
2
8 
9.
3
3 
9.
3
8 
9.
4
2 

9.
5
7 

10.
02 
10.
07 
10.
11 

10.
28 
10.
33 
10.
38 
10.
42 

10.57 
11.02 
11.07 
11.11 

11.28 
11.33 
11.38 
11.42 

11.57 
12.02 
12.07 
12.11 

12.28 
12.33 
12.38 
12.42 

12.57 
13.02 
13.07 
13.11 

13.28 
13.33 
13.38 
13.42 

13.57 
14.02 
14.07 
14.11 

14.28 
14.33 
14.38 
14.42 

14.57 
15.02 
15.07 
15.11 

15.28 
15.33 
15.38 
15.42 

15.57 
16.02 
16.07 
16.11 

16.28 
16.33 
16.38 
16.42 

n - Tankstelle 
n Ispringen 
Kämpfelbachquell
e n - Bahnhof 
t Pforzheim ZOB / 
Hbf 

 1.
0
7 
1.
0
9 
1.
1
0 
1.
2
2 

2.
0
7 
2.
0
9 
2.
1
0 
2.
2
2 

3.
0
7 
3.
0
9 
3.
1
0 
3.
2
2 

4.
4
2 
4.
4
4 
4.
4
5 
4.
5
7 

5.
3
5 
5.
3
7 
5.
3
8 
5.
5
0 

6.
4
4 
6.
4
6 
6.
4
7 
6.
5
9 

7.
4
5 
7.
4
7 
7.
4
8 
8.
0
0 

8.
4
3 
8.
4
5 
8.
4
6 
8.
5
8 

9.
1
2 
9.
1
4 
9.
1
5 
9.
2
7 

9.
4
3 
9.
4
5 
9.
4
6 
9.
5
8 

10.
12 
10.
14 
10.
15 
10.
27 

10.
43 
10.
45 
10.
46 
10.
58 

11.12 
11.14 
11.15 
11.27 

11.43 
11.45 
11.46 
11.58 

12.12 
12.14 
12.15 
12.27 

12.43 
12.45 
12.46 
12.58 

13.12 
13.14 
13.15 
13.27 

13.43 
13.45 
13.46 
13.58 

14.12 
14.14 
14.15 
14.27 

14.43 
14.45 
14.46 
14.58 

15.12 
15.14 
15.15 
15.27 

15.43 
15.45 
15.46 
15.58 

16.12 
16.14 
16.15 
16.27 

16.43 
16.45 
16.46 
16.58 

n S5 
Pforz
heim 
Hbf n 
S5 
Mühl
acker 
n S5 
Vaihi
ngen 
(Enz) 
t S5 Bietigheim-
Bissingen 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

       9.
1
3 
9.
2
5 
9.
3
4 
9.
5
0 

  10.
43 
10.
55 

11.
13 
11.
25 
11.
34 
11.
50 

  12.43 
12.55 

13.13 
13.25 
13.34 
13.51 

  14.43 
14.55 

15.13 
15.25 
15.34 
15.50 

  16.43 
16.55 

17.13 
17.25 
17.34 
17.50 



 
Samstag   
S5 Karlsruhe Tullastraße 
S5 Karlsruhe-Durlach 
S5 Söllingen (b Karlsr) 
S5 Wilferdingen-Singen 

 ab  
ab  
ab  
an  

16.24 
16.28 
16.45 
16.51 

16.54 
16.58 
17.16 
17.22 

17.24 
17.28 
17.45 
17.51 

17.54 
17.58 
18.16 
18.21 

18.54 
18.58 
19.16 
19.22 

19.24 
19.28 
19.45 
19.51 

19.54 
19.58 
20.16 
20.22 

20.24 
20.28 
20.45 
20.51 

21.24 
21.28 
21.45 
21.51 

22.24 
22.28 
22.46 
22.52 

23.24 
23.28 
23.41 
23.47 

Wilferdingen-Singen Bf n 

Königsbach Bf n Bilfingen 
Brühlstraße n Ersingen Untere 
Eisinger Str. 

 16.57 
17.02 
17.07 
17.11 

17.28 
17.33 
17.38 
17.42 

17.57 
18.02 
18.07 
18.11 

18.28 
18.33 
18.38 
18.42 

19.28 
19.33 
19.38 
19.42 

19.57 
20.02 
20.07 
20.11 

20.28 
20.33 
20.38 
20.42 

20.57 
21.02 
21.07 
21.11 

21.57 
22.02 
22.07 
22.11 

22.58 
23.03 
23.08 
23.12 

23.52 
23.57 

0.02 
0.06 

n - Tankstelle 
n Ispringen Kämpfelbachquelle n - 
Bahnhof 
t Pforzheim ZOB / Hbf 

 
17.12 
17.14 
17.15 
17.27 

17.43 
17.45 
17.46 
17.58 

18.12 
18.14 
18.15 
18.27 

18.43 
18.45 
18.46 
18.58 

19.43 
19.45 
19.46 
19.58 

20.12 
20.14 
20.15 
20.27 

20.43 
20.45 
20.46 
20.58 

21.12 
21.14 
21.15 
21.27 

22.12 
22.14 
22.15 
22.27 

23.13 
23.15 
23.16 
23.28 

0.07 
0.09 
0.10 
0.22 

n S5 Pforzheim Hbf n S5 
Mühlacker n S5 
Vaihingen (Enz) 
t S5 Bietigheim-Bissingen 

 ab  
an  
an  
an  

  18.43 
18.55 

19.13 
19.25 
19.34 
19.51 

20.13 
20.25 

20.40 
20.52   22.47 

23.00 
23.09 
23.24 

  

 

 
Sonn- / Feiertag       
S5 Karlsruhe Tullastraße 
S5 Karlsruhe-Durlach 
S5 Söllingen (b Karlsr) 
S5 Wilferdingen-Singen 

 ab  
ab  
ab  
an  

0.24 
0.28 
0.40 
0.46 

1.24 
1.28 
1.40 
1.47 

2.24 
2.28 
2.40 
2.46 

3.58 
4.02 
4.15 
4.21 

4.50 
4.54 
5.08 
5.14 

Wilferdingen-Singen Bf n 

Königsbach Bf n Bilfingen 
Brühlstraße n Ersingen Untere 
Eisinger Str. 

 0.52 
0.57 
1.02 
1.06 

1.52 
1.57 
2.02 
2.06 

2.52 
2.57 
3.02 
3.06 

4.27 
4.32 
4.37 
4.41 

5.20 
5.25 
5.30 
5.34 

n - Tankstelle 
n Ispringen Kämpfelbachquelle n - 
Bahnhof 
t Pforzheim ZOB / Hbf 

 1.07 
1.09 
1.10 
1.22 

2.07 
2.09 
2.10 
2.22 

3.07 
3.09 
3.10 
3.22 

4.42 
4.44 
4.45 
4.57 

5.35 
5.37 
5.38 
5.50 

 

Sonn- / 
Feiertag 

    

S5 Karlsruhe 
Tullastraße 
S5 Karlsruhe-
Durlach 
S5 Söllingen (b 
Karlsr) 
S5 Wilferdingen-
Singen 

 
a
b  
a
b  
a
b  
a
n  

5.
5
4 
5.
5
8 
6.
1
6 
6.
2
1 

6.
5
4 
6.
5
8 
7.
1
6 
7.
2
2 

7.
5
4 
7.
5
8 
8.
1
5 
8.
2
2 

8.
5
4 
8.
5
8 
9.
1
6 
9.
2
2 

9.
5
4 
9.
5
8 

10.
16 
10.
21 

10.
54 
10.
58 
11.
16 
11.
22 

11.
54 
11.
58 
12.
16 
12.
21 

12.
54 
12.
58 
13.
16 
13.
22 

13.
54 
13.
58 
14.
15 
14.
22 

14.
54 
14.
58 
15.
16 
15.
22 

15.
54 
15.
58 
16.
16 
16.
22 

16.
54 
16.
58 
17.
16 
17.
22 

17.54 
17.58 
18.16 
18.21 

18.54 
18.58 
19.16 
19.22 

19.24 
19.28 
19.45 
19.51 

19.54 
19.58 
20.16 
20.22 

21.24 
21.28 
21.45 
21.51 

22.24 
22.28 
22.46 
22.52 

23.24 
23.28 
23.41 
23.47 

 

Wilferdingen-
Singen Bf n 

Königsbach Bf n 

Bilfingen 
Brühlstraße n 

Ersingen Untere 
Eisinger Str. 

 6.
2
9 
6.
3
4 
6.
3
9 
6.
4
3 

7.
3
0 
7.
3
5 
7.
4
0 
7.
4
4 

8.
2
8 
8.
3
3 
8.
3
8 
8.
4
2 

9.
2
8 
9.
3
3 
9.
3
8 
9.
4
2 

10.
28 
10.
33 
10.
38 
10.
42 

11.
28 
11.
33 
11.
38 
11.
42 

12.
28 
12.
33 
12.
38 
12.
42 

13.
28 
13.
33 
13.
38 
13.
42 

14.
28 
14.
33 
14.
38 
14.
42 

15.
28 
15.
33 
15.
38 
15.
42 

16.
28 
16.
33 
16.
38 
16.
42 

17.
28 
17.
33 
17.
38 
17.
42 

18.28 
18.33 
18.38 
18.42 

19.28 
19.33 
19.38 
19.42 

19.57 
20.02 
20.07 
20.11 

20.28 
20.33 
20.38 
20.42 

21.57 
22.02 
22.07 
22.11 

22.58 
23.03 
23.08 
23.12 

23.52 
23.57 

0.02 
0.06 

 

n - Tankstelle 
n Ispringen 
Kämpfelbachquell
e n - Bahnhof 
t Pforzheim ZOB / 
Hbf 

 6.
4
4 
6.
4
6 
6.
4
7 
6.
5
9 

7.
4
5 
7.
4
7 
7.
4
8 
8.
0
0 

8.
4
3 
8.
4
5 
8.
4
6 
8.
5
8 

9.
4
3 
9.
4
5 
9.
4
6 
9.
5
8 

10.
43 
10.
45 
10.
46 
10.
58 

11.
43 
11.
45 
11.
46 
11.
58 

12.
43 
12.
45 
12.
46 
12.
58 

13.
43 
13.
45 
13.
46 
13.
58 

14.
43 
14.
45 
14.
46 
14.
58 

15.
43 
15.
45 
15.
46 
15.
58 

16.
43 
16.
45 
16.
46 
16.
58 

17.
43 
17.
45 
17.
46 
17.
58 

18.43 
18.45 
18.46 
18.58 

19.43 
19.45 
19.46 
19.58 

20.12 
20.14 
20.15 
20.27 

20.43 
20.45 
20.46 
20.58 

22.12 
22.14 
22.15 
22.27 

23.13 
23.15 
23.16 
23.28 

0.07 
0.09 
0.10 
0.22 

 

n S5 
Pforz
heim 
Hbf n 
S5 
Mühl
acker 
n S5 
Vaihi
ngen 
(Enz) 
t S5 Bietigheim-
Bissingen 

 
a
b  
a
n  
a
n  
a
n  

  9.
1
3 
9.
2
5 
9.
3
4 
9.
5
0 

 11.
13 
11.
25 
11.
34 
11.
50 

 13.
13 
13.
25 
13.
34 
13.
50 

 15.
13 
15.
25 
15.
34 
15.
50 

 17.
13 
17.
25 
17.
34 
17.
50 

 19.13 
19.25 
19.34 
19.50 

20.13 
20.25 

20.40 
20.52  22.47 

23.00 
23.09 
23.24 

   

n = Übergangstarif KVV/VPE Haltestelle im Verkehrsverbund Pforzheim-Enzkreis GmbH (VPE), KVV-Fahrkarten werden anerkannt., t = kein Verbundtarif KVV-Fahrkarten gelten nicht 
Baustellenfahrplan ist nur im angegebenen Zeitraum gültig - Außerhalb dieser Zeit gilt der Regelfahrplan 
In den Fahrzeugen des Schienenersatzverkehrs ist aus Kapazitätsgründen keine Fahrradbeförderung möglich Im 
Schienenersatzverkehr werden KVV-Fahrkarten anerkannt 

Erstellt: 04.07.2018 15:49:09 / 40-15-B-3.s18 OBE 


